Secundum can. 1594 ss. C. J. C. a tribunali Episcopi suffraganei appellatur ad tribunal metropolitanum; ab hoc autem in secunda instantia sententiam ferente, ad S. Rotam Romanam. Cum vero juxta art. 105, 2, Instructionis a S. C. de Sacramentis datae die 15 augusti 1936, appellatione facta ad Sedem Apostolicam, acta et documenta quae lingua latina, italica aut gallica exarata non sunt, in unam ex his linguas authentice et fideliter vertenda sint, multum tempus ita consumitur et expensae nimis argentur. Accedit quod processus matrimoniales hac de causa et necessitate transmissionis actuum ad S. Rotam valde protrahuntur et tum partes tum parochos quorum interest ad impatientiam excitant; quod hisce temporibus et tribunalium ecclesiasticorum existimationi et fidelium saluti nocere haud parum videtur, quia civiles processus nunc brevissimo tempore absolvuntur. Quae Episcopi enixe petunt ut in causis matrimonialibus pro Austria aliud tribunal metropolitanum pro tertia instantia constituatur ad quod partes vel defensor vinculi appellare possint".

*Rescriptum* — Die 20 decembris 1938.

"SS.mus D. N. Pius div. prov. Papa XI in audientia Emmo. ac Revmo. Dno Cardinali Praefecto impertita, habita relatione suprascripti supplicis libelli una cum voto Congressus hujos Supremi Tribunalis, petitam facultatem benigne concessit atque iudicium tertiae instantiae commisit Curiae Metropolitanae Bambergensi, ita quidem ut in singulis actis fiat peculiaris mentio apostolicae delegationis, secus acta ipsa irrita prorsus infectaque forent, utque si cui placeat, impediri non possit quominus ad Sacram Rotam pro tertia instantia appellet; atque firmo jure recurrendi ad Signaturam Apostolicam post iudicium tertiae instantiae ad normam can. 1603 C. J. C. § 1, nn. 3 et 5. *Praesentibus valituris ad triennium*. Contrariis quibuscumque non obstantibus. S. HENRICUS Cardinalis GASPARRI, *Praef.* S. F. MORANO, *A Secretis*. Concordat cum documento originali quod asservatur in Actis Supremi Tribunalis.— A. Scialdoni m. p. Not.<sup>9</sup>

d) *Tribunal de tercera instancia en los Estados Unidos de América, durante la guerra*. En nuestros días tan accidentados y de rivalidades tan acusadas, cuando en cada país católicos y no católicos viven la experiencia de la administración de la justicia, tal cual se practica en cada pueblo, anhelando todos el perfeccionamiento; no será difícil que los católicos estimen como graves deficiencias de los tribunales eclesiásticos las dificultades aún no superadas de lengua, de distancia, de comunicaciones, de falta de inmediación y de concentración, de tiempo excesivo, de gastos desmesurados. Veamos unas circunstancias que no son tan raras ni tan locales.